2016 年 4 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社 W D I

代 表 者 名 代表取締役 清水 謙

（JASDAQ・コード 3068）

問 合 せ 先
取締役

管理本部本部長
佐々木 智晴

（TEL.03-3404-3704）

特別損失の計上、繰延税金資産の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社グループは、2016 年 3 月期（2015 年 4 月 1 日～2016 年 3 月 31 日）において、特別損失及び繰延税

金資産を計上するとともに、2016年2月10日に公表いたしました2016年3月期通期（2015年4月1日～2016

年 3 月 31 日）の業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．特別損失の計上について

店舗の改装、閉店、「固定資産の減損に係る会計基準」に従って、賃貸借期間満了による閉店に伴う固

定資産の除却が見込まれる店舗及び業績低迷により当初予定していた収益が見込めないと考えられる店

舗の固定資産等について、固定資産除却損 17 百万円、減損損失 188 百万円、店舗閉鎖損 66 百万円を計

上する見通しです。

なお、上記の数値には、2015 年 11 月 11 日付「特別損失の計上に関するお知らせ」及び 2016 年 2 月

10 日付「特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表いたしました内容を含めており

ます。

また、店舗閉鎖損が 2016 年 2 月 10 日付「特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」で

の公表値より 20 百万円減少する見通しとなったのは、退店時における経費圧縮への取組みが奏功した結

果、過去に見積もった資産除去債務が減少したことによるものです。

2．繰延税金資産の計上について

事業子会社において、最近の業績動向等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について検討を行った

結果、回収可能性のある部分について、繰延税金資産を 50 百万円計上することとし、法人税等調整額を同

額の△50 百万円計上する見通しです。

3．2016 年 3 月期 通期業績予想の修正

（1）通期 連結業績予想の修正（2015 年 4 月 1 日～2016 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰

属する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

27,500 1,350 1,300

250

円 銭

39.49

今回修正（Ｂ） 27,629 1,514 1,420 461 72.94

増減額（Ｂ－Ａ） 129 164 120 211 ―

増減率（％） 0.5% 12.2% 9.3% 84.7% ―

（ご参考）前期実績

（2015 年 3 月期）
23,691 891 889 141 22.30

（2）修正の理由

売上高につきましては、27,629 百万円となる見通しです。

主に、国内外におけるウルフギャング・ステーキハウス事業の業績が好調に推移したことから、営業

利益 1,514 百万円、経常利益 1,420 百万円となる見通しです。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記の要因に加え、「1．特別損失の計上につい

て」及び「2．繰延税金資産の計上について」の影響等により、予想を上回る 461 百万円となる見通しで

す。

以 上